
 

 

UCHWAŁA Nr 429/2018 

ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2018 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego w szkołach 

prowadzonych przez powiat Toruński, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane na rok 2018 

 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i 2a oraz 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. zm.
1
), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.
2
) w 

związku z § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 

marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego 

dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących 

szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz. 

430 z późn. zm.
3
) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się na 2018 rok w porozumieniu z dyrektorami szkół i poradni oraz po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli plan dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Toruński, ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w wymiarze dla jednej osoby, w wysokości: 

a) studia podyplomowe i licencjackie (dające kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu) 

– 60% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 1320 zł.,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

b) studia magisterskie, inżynierskie  – 20% opłaty za semestr, nie więcej jednak niż 

796,80.zł., 

c) kursy kwalifikacyjne – 100% opłaty za semestr lub kurs, nie więcej jednak niż 2000 zł., 

d) kursy doskonalące – 100%, 

e) warsztaty szkoleniowe, seminaria  – 75%, 

f) szkolenia rad pedagogicznych – 100%. 

2. W przypadku form doskonalenia zawodowego nauczycieli wymienionych w lit. d i e 

dodatkowo pokrywa się koszty delegacji służbowych w wysokości 100%. 

3. Przydziela się środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli w następujących 

kwotach: 

1 Zespół Szkół,  CKU Gronowo 29 543 zł 

2 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Chełmża 14 575 zł 

3 Zespół Szkół im. Unii Europejskiej Chełmża 23 095 zł 

4 Szkoła Muzyczna I stopnia Chełmża 17 598 zł 

5 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Chełmża 6 561 zł 

  RAZEM 91 372 zł 

4. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa w ust. 1 

zwiększają plany finansowe szkół. 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 2203. 
2 Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 130. 
3 Zmiany tekstu jednolitego wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 1973. 



 

 

 

§ 2. Ustala się na 2018 rok specjalności i formy kształcenia, na które przeznacza się 

dofinansowanie, stanowiące jednocześnie plan dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 

Powiat Toruński, określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 1. Upoważnia się dyrektorów szkół i poradni do wprowadzania zmian do planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok w ramach 

zagwarantowanych środków finansowych i ustalonych w niniejszej uchwale zasad 

dofinansowania. 

2. Dyrektor szkoły i poradni może dokonać zwiększenia dofinansowania za kursy 

doskonalące oraz za warsztaty szkoleniowe i seminaria z 60% do 100% jedynie w ramach 

posiadanych przez jednostkę organizacyjną środków finansowych, które zostały określone w 

limicie przez organ prowadzący. 

3. Zobowiązuje się dyrektorów placówek do przekazania Staroście Toruńskiemu w 

terminie do dnia 31 marca 2019 r. sprawozdania ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych na dofinansowanie opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący posiedzenia 

      Starosta Toruński 

       

      Mirosław Graczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

60%

studia magisterskie, inżynierskie 20%

kursy kwalifikacyjne 100%

kursy doskonalace 100%

warsztaty szkoleniowe, seminaria 75%

szkolenia rady pedagogicznej 100%

delegacje za udział w szkoleniu zawodowym 100%

SZKOLEŃ DELEGACJI

1 Szkolenie Rady Pedagogicznej ZS Gronowo 100 2 sem 4 000,00 zł 4 000,00 zł 100

4 000,00 zł 4 000,00 zł

2 Agrotronika
PWSZ 

w Skierniewicach
1 2 sem 5 400,00 zł 3 240,00 zł 60

3
Pedagogika opiekuńczo -

wychowawcza

Wyższa Szkoła im. 

Pawła Włodkowica
1 2 sem 1 250,00 zł 750,00 zł 60

4 Transport i logistyka WSG Bydgoszcz 1 2 sem 1 890,00 zł 1 134,00 zł 60

5 Logistyka w biznesie WSB Toruń 1 1 sem 2 100,00 zł 1 260,00 zł 60

Plan doskonalenia zawodowego nauczycieli Zespołu Szkół, Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie w 2018 r.

NAZWA DOSKONALENIA PLACÓWKA
LICZBA 

OSÓB

CZAS 

TRWANIA 

W 2018 R.

KOSZT DOFINANSOW

ANIE 

CZESNEGO W 

2018 R.

% DOFINANSOWA-

NIA

STUDIA PODYPLOMOWE

OGÓŁEM

lp

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018r.

Wielkość dofinansowania uzależniona od formy doskonalenia:

studia podyplomowe, licencjat - z uprawnieniami do nauczania 2 przedmiotu

SZKOLENIE RP



2

6
Plastyka, muzyka, wok, 

organizacja zajęć artystycznych

Kujawsko-Pomorska 

Szkoła Wyższa w 

Bydgoszczy

1 2 sem 1 950,00 zł 1 170,00 zł 60

7 Socjoterapia dzieci i młodzieży
Wyższa Szkoła Demokracji 

im. ks. Jerzego Popiełuszki 

w Grudziądzu

1 2 sem 2 400,00 zł 1 440,00 zł 60

14 990,00 zł 8 994,00 zł

8 Dietetyka WSB Toruń 1 2 sem 3 500,00 zł 700,00 zł 20

3 500,00 zł 700,00 zł

9 Szkolenie podologiczne

Wielkopolska 

Akademia 

Podologii

1 1 kurs 1 000,00 zł 600,00 zł 60

10 Pedicure klasyczny
Instytut Podologii 

Poznań
1 1 kurs 1 000,00 zł 600,00 zł 60

11 Prawo jazdy kat. B+E Autoster OSK Toruń 1 1 kurs 1 200,00 zł 720,00 zł 60

12
Instruktor techniki jazdy kat. 

"C"

Ośrodek 

Doskonalenia 

Techniki Jazdy

1 1 kurs 1 500,00 zł 900,00 zł 60

4 700,00 zł 2 820,00 zł

13
"Zgrany zespół - integracja 

grupy"

Niepubliczna Placówka 

Doskonalenia 

Nauczycieli

2 1 kurs 300,00 zł 300,00 zł 100

300,00 zł 300,00 zł

14 Warsztaty dla bibliotekarzy 1 1 500,00 zł 500,00 zł 100

15 Warsztaty hotelarskie 2 2 2 000,00 zł 2 000,00 zł 100

16

Szkolenie z praktycznego egzaminu 

potwierdzającego kwalifikacje 

w zawodzie technik żywienia i usług 

gastronomicznych

1 1 600,00 zł 600,00 zł 100

17 Inne 5 000,00 zł 4 628,39 zł 5 000,00 zł 100

8 100,00 zł 4 628,39 zł 8 100,00 zł

WARSZTATY

OGÓŁEM

OGÓŁEM

KURSY KWALIFIKACYJNE

STUDIA ZAWODOWE

OGÓŁEM

KURSY DOSKONALĄCE

OGÓŁEM



3

35 590,00 zł 4 628,39 zł 24 914,00 zł

29 542,39 zł

na osobę razem

1. studia podyplomowe Kosmetologia 1 II semestry 3 100,00 zł 1 860,00 zł 1 860,00 zł

2 studia podyplomowe Gastronomia 1 I semestr 2 250,00 zł 1 320,00 zł 1 320,00 zł

3 kurs doskonalący

Kompetencje 

społeczne i 

aktywne porusznie 

się na rynku pracy

1 16 h 140,00 zł 50,00 zł 140,00 zł 140,00 zł

4 kurs doskonalący

Nowoczesne 

metody pracy 

doradcy 

zawodowego

1 60 h 1 800,00 zł 50,00 zł 1 800,00 zł 1 800,00 zł

5 kurs doskonalący

Nowe zasady 

tworzenia i 

realizacji programu 

profilaktyczno-

wychowawczego

1 6h 250,00 zł 50,00 zł 250,00 zł 250,00 zł

6 szkolenia Rady Pedagogicznej 5 054,00 zł 0,00 zł

7
warsztaty i konferencje 

metodyczne oraz inne szkolenia
1 500,00 zł 1 000,00 zł 3 000,00 zł

RAZEM: 14 094,00 zł 1 150,00 zł 5 370,00 zł 8 370,00 zł

RAZEM

SUMA KOŃCOWA

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2018 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Chełmży

Lp. forma doskonalenia
nazwa 

doskonalenia
ilość osób

czas trwania 

w 2018 r.
czesne delegacje

dofinansowanie czesnego w 2018 r.



4

LP forma doskonalenia nazwa doskonalenia jednostka ilość osób

czas trwania 

doskonalenia lub 

kształcenia w 2018 

roku

czesne w zł za semstr/y 

lub 1 formę 

doskonalenia (zł)

dofinansowanie 

czesnego (zł)
razem (zł)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 STUDIA PODYPLOMOWE

STUDIA 

TEOLOGICZNO-

KATECHETYCZNE

ZS im.UE w 

Chełmży
1 2 semestry                      5 000,00 zł 60,00% 3 000,00 zł                   

2 STUDIA PODYPLOMOWE
NEUROLOGOPEDI

A

ZS im.UE w 

Chełmży
1 1 semestr                      1 900,00 zł 60,00% 1 140,00 zł                   

3 KURS KWALIFIKACYJNY CUKIERNICTWO
ZS im.UE w 

Chełmży
2 1 semestr                      2 000,00 zł 100,00% 4 000,00 zł                   

4 KURS KWALIFIKACYJNY

TERAPIA 

POZNAWCZO-

BEHAWIORALNA

ZS im.UE w 

Chełmży
1 1 semestr                      2 800,00 zł 100,00% 2 800,00 zł                   

5 KURS DOSKONALĄCY

TERAPIA 

TAKTYLNA wg dr 

S. Masgutowej

ZS im.UE w 

Chełmży
3 1 dzień                      1 800,00 zł 75,00% 1 350,00 zł                   

6 KURS DOSKONALĄCY TERAPIA RĘKI
ZS im.UE w 

Chełmży
3 2 dni                      2 100,00 zł 75,00% 1 575,00 zł                   

7 SZKOLENIE
MAKATON – I 

STOPIEŃ

ZS im.UE w 

Chełmży
1 2 dni                         290,00 zł 100,00% 290,00 zł                      

8 SZKOLENIE

KARTA OCENY 

LOGOPEDYCZNEJ 

DZIECKA

ZS im.UE w 

Chełmży
2 1 dzień                         250,00 zł 100,00% 500,00 zł                      

9 SZKOLENIE

KARTA OCENY 

ROZWOJU 

PSYCHORUCHOW

EGO

ZS im.UE w 

Chełmży
3 1 dzień                         250,00 zł 100,00% 750,00 zł                      

10 SZKOLENIE SENSOPLASTYKA
ZS im.UE w 

Chełmży
1 1 dzień                         250,00 zł 100,00% 250,00 zł                      

11 RADA PEDAGOGICZNA
WARSZTATY 

SZKOLENIOWE

ZS im.UE w 

Chełmży
30                      3 800,00 zł 100,00% 3 800,00 zł                   

12 RADA PEDAGOGICZNA SZKOLENIE
ZS im.UE w 

Chełmży
30                      3 500,00 zł 100,00% 3 500,00 zł                   

RAZEM 23 940,00 zł            22 955,00 zł           

PLAN DOSKONALENIA I DOKSZTAŁCANIA NAUCZYCIELI ZESPOŁU SZKÓŁIM. UNI EUROPEJSKIEJ W CHEŁMŻY NA 

2018 ROK



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Studia podyplomowe

Wczesne 

wspomaganie 

rozwoju małych 

dzieci z 

niepełnosprawnościa

mi

2 1 semestr 660,00 zł 60% 0,00 zł 660,00 zł

2

Studia podyplomowe

Surdopedagogika i

tyflopedagogika –

studia podyplomowe

– kontynuacja –

Wyższa Szkoła o

Zdrowiu Toruń 

1 1 semestr 600,00 zł 60% 0,00 zł 600,00 zł

3
Studia podyplomowe

Edukacja i terapia 

Osób z Autyzmem, 

Toruń
1 4 dni 1 650,00 zł 75% 0,00 zł 1 650,00 zł

4

Warsztaty szkoleniowe

KORP- Karta Oceny

diagnozy rozwoju

dziecka w wieku 1

m.ż do 9 r. ż. –

warsztaty 

szkoleniowe - Toruń

6 1 dzień 1 125,00 zł 75% 0,00 zł 1 125,00 zł

dofinansowanie 

czesnego (zł)

Delegacje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

(zł)

razem na 

dofinansowanie form 

doskonalenia                           

i dokształcania (zł)

PLAN DOSKONALENIA I DOKSZTAŁCANIA NAUCZYCIELI PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W 

CHŁMŻY NA 2018 r.

LP

forma doskonalenia nazwa doskonalenia ilość

czas trwania 

doskonalenia                 

lub kształcenia               

w 2018 r.

czesne w zł                  

za semestr/y                        

lub 1 formę 

doskonalenia                 

w 2018 r.



6

5

Warsztaty szkoleniowe

KOLD – Karta Oceny 

Logopedycznej 

Dziecka –test do 

diagnozy dzieci w 

wieku od 1 miesiąca 

do ukończenia 9 r. ż.  

warsztaty 

szkoleniowe – Toruń 

3 1 dzień 562,50 zł 75% 0,00 zł 562,50 zł

6

Warsztaty szkoleniowe

Diagnoza 

psychologiczno-

pedagogiczna z 

wykorzystaniem 

baterii: 7/9, 11/12, 

13/15 i powyżej 16 r. 

ż.  Centrum 

Kształcenia Dobra 

Kadra Warszawa- 

warsztaty 

szkoleniowe

3 1dzień 675,00 zł 75% 600,00 zł 1 275,00 zł

7

Warsztaty szkoleniowe

Diagnoza 

psychologiczno-

pedagogiczna z 

wykorzystaniem 

baterii: 5/6 warsztaty 

szkoleniowe – 

Warszawa Dobra 

Kadra

2 1dzień 225,00 zł 75% 400,00 zł 625,00 zł

8

Warsztaty szkoleniowe

Terapia ręki I i II 

stopnia - warsztaty 

szkoleniowe NOT 

Toruń

1 2 dni 650,00 zł 75% 650,00 zł



7

9

Warsztaty szkoleniowe

Dyskalkulia – 

szkolenie, 

psychologiczna i 

pedagogiczna 

diagnoza dyskalkulii 

z wykorzystaniem 

baterii Dyskalkulia 

7/8, 10/12 –  Centrum 

Kształcenia Dobra 

Kadra Warszawa- 

warsztaty 

szkoleniowe

1 1 dzień 412,50 zł 75% 200,00 zł 612,50 zł

Razem - - - 6 560,00 zł - 1 200,00 zł 7 760,00 zł

lp. Forma doskonalenia
nazwa 

doskonalenia
jednostka ilość osób

czas trwana 

doskonalenia lub 

kształcenia w 2018 

roku

cena w zł za semestr 

lub I forme 

doskonalenia

dofinansowaniw 

czesnego

razem na 

dofinansowanie

1 konsultacje metodyczne
konsultacje 

metodyczne

SN I ST. 

Chelmża
25 12 000,00 zł 70% 9 000,00 zł                

2 Rada Pedagogiczna Rada Pedagogiczna
SN I ST. 

Chelmża
50 2 500,00 zł 100% 2 500,00 zł                

3 Rada Pedagogiczna Rada Pedagogiczna
SN I ST. 

Chelmża
50 2 500,00 zł 100% 2 500,00 zł                

4 Rada Pedagogiczna Rada Pedagogiczna
SN I ST. 

Chelmża
50 3 567,57 zł 100% 3 597,57 zł                

RAZEM 20 567,57 zł 17 597,57 zł      

PLAN DOSKONALENIA I DOKSZTAŁCANIA NAUCZYCIELI SZKOŁA MUZYCZNA I STOPNIA W CHŁMŻY NA 2018 r.


